
 
 

 
  

                                                    

ПРОИЗВОДИ                                                              

                    Ветеринарна диета 

Храната од програмот  Royal Canin Veterinary Diet™ означуваат нов приод на 
ветеринарно контролирана исхрана: “ Лечење на животното,како помошна 
терапија на основната  болеста  “. Секоја од овие храни приоритет дава на 
самото животно. 

Сите хранливи состојки кои потребни за намалување на клиничките 
симптоми или за подобрување на опоравувањето се земени во предвид. 
Превентива од несакани нуспојави, заштита од оксидативниот стрес и 
додаток на здравствени препарати [nutraceuticals] се земаат поединечно за 
секоја ветеринарна диета. Сите овие храни носат извонредни резултати, но 
со правилен избор, затоа тие се продаваат исклучиво кај 
ветеринарите.Веруваме дека здравјето на домашните миленици и добрата 
исхрана, можат да се постигнат само со комбинација на иновативни врсти на 
храна и професионално советување од страна на ветеринарот. 
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       MOBILITY MOBILITY                            SKIN SUPPORT          HYPOALLERGENIC 
          SUPPORT                             SUPPORT                                                                                  DOG 
                                                   Large dog (25 kg +)                                                                                                   

                                   

         ПОДВИЖНОСТ                              ПОДВИЖНОСТ                                 ДЕРМАТОЗИ                         АЛЕРГИИ НА ХРАНА 

 

     HYPOALLERGENIC                 HYPOALLERGENIC                     SENSITIVITY                         OBESITY 
             DOG                                    SMALL DOG                                  CONTROL                      MANAGEMENT                                       
MODERATE ENERGY 

                                   

ЕЛИМИНАЦИОНА ДИЕТА СО        ЕЛИМИНАЦИОНА ДИЕТА ЗА     НЕПОВОЛНА РЕАКЦИЈА                         ПРОГРАМ ЗА  
           НАМАЛЕНА                                         МАЛИ КУЧИЊА                           НА  ХРАНАТА                                      СЛАБЕЕЊЕ  
   КОЛИЧИНА НА ЕНЕРГИЈА                                                                                                                                                  (ФАЗА 1) 

 

                                                                                                

http://www.royalvet.rs/proizvodi/mobility_support_dog.htm�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/mobility_support_large_dog.htm�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/skin_support_dog.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/hypoallergenic_dog.html�
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http://www.royalvet.rs/proizvodi/hypoallergenic_small_dog.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/sensitivity_control_dog.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/obesity_management_dog.html�
http://www.royalvet.rs/index Royal Canin.htm�


  

 

  

       SATIETY                               WEIGHT                                INTESTINAL                    DIGESTIVE 
      SUPPORT                            CONTROL 
                                                                                                                                                                                                         

                        

ПРОГРАМ ЗА СЛАБЕЕЊЕ          ДИАБЕТЕС И ОДРЖУВАЊЕ        ГАСТРОИНТЕСТИНАЛНИ          АЛЕРГИИ НА ХРАНА 

                                                    НА ТЕЖИНАТА                              ПОРЕМЕТУВАЕЊА 

 

EARLY CARDIAC                                                    RENAL                                                        URINARY S/O 

                                                                            

ЗАБОЛУВАЊА НА СРЦЕТО                        ИНСУФИЦИЕНЦИЈА КАЈ БУБРЕЗИТЕ              БОЛЕСТИ НА МОКРАЧНИТЕ                                                                      

                                                                                                                                          ПАТИШТА     
           

 

http://www.royalvet.rs/proizvodi/satiety_support_canine.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/weight_control_diabetic_canine.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/intestinal_canine.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/digestive_low_fat_canine.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/early_cardiac_canine.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/renal_dog.html�
http://www.royalvet.rs/proizvodi/urinary_canine.html�
http://www.royalvet.rs/index Royal Canin.htm�


 

 

 

             HEPATIC                                                    DENTAL                                               DENTAL DOG 

                                                                         SMALL DOG (<10kg)                                                                                  

                                                                 

ЗАБОЛУВАЊЕ НА ЦРНИОТ ДРОБ                  ОРАЛНА ХИГИЕНА КАЈ МАЛИ КУЧИЊА                      ОРАЛНА ХИГИЕНА 

 

 

ВАШИОТ ВЕТЕРИНАР НАЈДОБРО ГО ПОЗНАВА ВАШИОТ МИЛЕНИК И НЕГОВИТЕ 
ПОТРЕБИ ВО ИСХРАНАТА . ТОЈ Е ЕДИНСТВЕНИОТ КОЈ Е КВАЛИФИКУВАН ДА ВИ 
ПРЕПОРАЧА НАЈДОБРО ПРИЛАГОДЕНА ХРАНА. ОВИЕ ПРОИЗВОДИ СЕ 
ПРОДАВААТ САМО ВО ВЕТЕРИНАРНИТЕ АМБУЛАНТИ И КЛИНИКИ. 
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                                                                                          MOBILITY SUPPORT 

Индикации: Помош при одржување на подвижноста на 
зглобовите кај возрасни кучиња. 

Контраиндикации: Помлади кучиња од 6 месеци. 

Траење на исхраната : Резултатите се видливи по 6 до 8 
недели со користење на оваа храна.Храната може да се 
користи и до крајот на животот на кучето. 

Пакување 1,5кг;7кг;14кг 

 

GLM – Екстрат од Green Lipped Mussel – зеленоушна дагња (Perna 
canaliculus) ги смалува клиничките симптоми при воспалувањето кај 
зглобовите кај кучињата и помага во одржување на подвижноста на 
зглобовите. 

EPA / DHA -Омега 3 масните киселини со долги синџири (eicosapentaenoic 
acid &docosahexaenoic acid) ги менуваат воспаљлителните процеси и 
имаат благотворно дејство на зглобовите. 

ANTI - AGE SISTEM - Синергискиот антиоксидациски  комплекс ја смалува 
дегенерацијата на клеточната DNA, го зајакнува имунолошкиот систем и ги 
неутрализира слободните радикали ,чиј негативен ефект се зголемува со 
текот на годините. 

MODERATE ENERGY -Повозрасните кучиња лесно ја зголемуваат 
телесната тежина и чести се појавите на болести кај зглобовите. Умерена 
концентрација на енергија помага во превенцијата кај зголемена телесна 
тежина. 

 

ДОДАТОК 

Екстракт од зеленоушна дагња (GLM) е специјална патентирана постапка на 
дехидрација на ниска температура која овозможува задржување на битните состојки. 
Има благотворно дејство во смисол на одржување  на здравјето и мобилноста на 
зглобовите. Hondroitin како активна супстанца на овој екстракт помага во превенција на 
дегенерацијата  на  рскавицата на зглобот.Народот Маора кој живее на брегот на Нов 

Зеланд , во својата исхрана е редовно застапена оваа дагна и кај нив е констатирано дека нема појава на 
воспалителни процеси кај зглобовите, како osteoartritis. 



 

MOBILITY SUPPORT LARGE DOG                                                                   

Индикации: Помош при одржување на подвижноста на 
зглобовите кај возрасни кучиња. 

Контраиндикации: Помлади кучиња од 6 месеци. 

Траење на исхраната : Резултатите се видливи по 6 до 8 
недели со користење на оваа храна.Храната може да се 
користи и до крајот на животот на кучето. 

Пакување од 6 кг. и 14 кг. 

 

GLM – Екстрат од Green Lipped Mussel – зеленоушна дагња (Perna 
canaliculus) ги смалува клиничките симптоми при воспалувањето кај 
зглобовите кај кучињата и помага во одржување на подвижноста на 
зглобовите. 

EPA / DHA -Омега 3 масните киселини со долги синџири (eicosapentaenoic 
acid &docosahexaenoic acid) ги менуваат воспаљлителните процеси и 
имаат благотворно дејство на зглобовите. 

JOINT SUPPORT -Hondroitin –от го спречува разградувањето на 
рскавичното ткиво делувајќи на ензимите, а glukozamin-от го стимулира 
обновувањето на рскавицата. 

DIGESTIVE SECURITY – Содржи високо сварливи протеини ( пченкарен 
глутен) обезбедува ограничена ферментација на несварливите протеини 
со што се ограничува појавата на flatus (гасови ) во дебелото црево.Оризот 
како извор на скроб допринесува во сварливоста на храната, а фрукто-

ологосахаридите го стимулираат развојо на цревната флора. 

    

ДОДАТОК 

Екстракт од зеленоушна дагња (GLM) е специјална патентирана постапка на 
дехидрација на ниска температура која овозможува задржување на битните состојки. 
Има благотворно дејство во смисол на одржување  на здравјето и мобилноста на 
зглобовите. Hondroitin како активна супстанца на овој екстракт помага во превенција на 

дегенерацијата  на  рскавицата на зглобот. Flavonol од од зелениот чај е силен антиоксиданс  кој делува 
на тој начин што  обезбедува доволен доток на крв во ткивата на органите(бубрези, срце..) L-karnitin 
помага при искористување на мастите и  обезбедува зачувување на мускулното ткиво. 

 



 

                                                                                                   SKIN SUPPORT 

                                                          

Пакување2,5 кг;4 кг;10 кг. 

 

 

SKIN SUPPORT – Специфичен патентиран комплекс од турмерик,алое 
вера, витамин Ц и таурин,го стимулираат обновувањето на кожата и ја 
прават поцврста. 

 

EPA / DHA- eicosapentaenoic acid & docosahexaenoic acid се омега 3 масни 
киселини со долги синџири, кои ги смалуваат воспалителните реакции  на 
кожата. 

 

SKIN BARRIER Многу висок процент на биотин, ниацин и пантотенска 
киселина во комбинација со комплексот цинк- линоленска киселина го 
смалуваат губењето на вода преку кожата и го зајакнуваат интегритетот на 
кожната бариера. 

 

ANTI OXIDATIVE STRESS – Синергискиот комплекс на антиоксидантите го 
намалува негативното влијание на слободните радикали. 

 

  

 

 

Индикации:Атипичен дерматит,Ichthyosis,помош при                                                 
обновување на кожата после повреди,опекотини и 
хируршки зафати, Pyodermatitis, алергии по ,убод од 
болви,воспаление на надворешното уво. 

Контраиндикации: Гравидитет, лактација,Pankreatitis, 
Hiperlipidemija. 

Траење на исхраната: После снемувањето на симптомите 
треба да се користи уште најмалку 2 месеци.Кај 
хроничните случаеви треба да се продолжи до крајот на 
животот. 

 



 

                               HYPOALLERGENIC CANINE  
Индикации: Елиминацицска диета.                                               
Алергиска реакција на храна со дерматолошки  и / или 
гастроинтестинални симптоми. Нетолеранција на храна.                                                    
Inflammatory Bowel Disease (IBD).                               
Инсуфициенција на егзокриниот панкреас.                             
Хронична диареа.                                                                         
Дисбактериоза.   

 Контраиндикации: Pankreatitis. Hiperlidemija. 

Пакување од 2кг;7кг;14кг.   

                                         Траење на исхраната:кога постои сомневање на труење со       
храна или нетолеранција на храна, исхраната кај кучето мора да се промени веднаш, 
без преоден период. Хипоалергискиот програм на исхрана се спроведува до крајот  на 
животот. 

 

  HYDROLYSED PROTEIN- Екстрактот на протеини од соја составен е од 
пептиди со ниска молекуларна тежина, лесно е сварлив и многу ретко 
може да предизвика алергиска реакција. 

SKIN BARRIER-Високото ниво на застапеност на биотин, ниацин и 
пантотенска киселина во комбинација со цинк-линоленска киселина го 
намалува губењето на вода преку кожата и го зајакнува интегритетот  на 

кожната бариера. 

EPA / DHA-  (eicosapentaenoic acid & docosahexaenoic acid) се омега 3 
масни киселини со долг синџир кои ги намалуваат воспалителните реакции 
на кожата. 

DIGESTIVE SECURITY – Комбинацијата на ферментабилните влакна 
(репна пулпа, фрукто-олиго-сахариди) со зеолитот помага при одржување 
на гастроинтестиналната микрофлора, а воедно ја штити и цревната 

мукоза. Во оваа храна нема глутен и лактоза. 

  

  ДОДАТОК 

Hypoallergenic Canine содржи "Intensive Colour" формула( висока застапеност на Л-тирозинот) за 
оптимална пигментација на влакното. Hypoallergenic Canine исто така се препорачува кај хронично 
пруритични дерматози со алергиска компонента, вклучувајки го и атопичниот дерматит. 



 

                                                      HYPOALLERGENIC MODERATE  

                                                                         ENERGY 

                                           

Пакување од 1,5 кг; 7кг. 

                                     

  
   

 

HYDROLYSED PROTEIN -- Екстрактот на протеини од соја составен е од 
пептиди со ниска молекуларна тежина, лесно е сварлив и многу ретко 
може да предизвика алергиска реакција. 

 

MODERATE ENERGY- Ги намалува калориите и помага за ограничување 
на зголемената телесна тежина, кај кучиња кои имаат афинитет кон 
дебелеење. 

 

SKIN BARRIER- Високото ниво на застапеност на биотин, ниацин и 
пантотенска киселина во комбинација со цинк-линоленска киселина го 
намалува губењето на вода преку кожата и го зајакнува интегритетот  на 
кожната бариера. 

 

MODERATE PHOSPHORUS-  Ограничениот внес на фосфорот е клучен за 
одржување на бубрежната функција со години.  

Наменета за кучиња со прекумерна тежина, кастрирани и 
постари кучиња со следниве Индикации:             
Елиминациска диета .                                                                               
Алергиска реакција на храна со дерматолошки  и / или 
гастроинтестинални симптоми. Нетолеранција на храна.                                                    
Inflammatory Bowel Disease (IBD).                               
Инсуфициенција на егзокриниот панкреас.                             
Хронична диареа.                                                                         
Дисбактериоза.   

Контраиндикации: Pankreatitis. Hiperlidemija 

Траење на исхраната:кога постои сомневање на труење со       
храна или нетолеранција на храна, исхраната кај кучето мора 
да се промени веднаш, без преоден период. Хипоалергискиот 
програм на исхрана се спроведува до крајот  на животот. 

 



 

 

HYPOALLERGENIC 
SMALL DOG 

      

         

   Пакување од 1кг. и 3,5 кг.                                                                                                         
.   

                                                                                                                         .   

 

HYDROLYSED PROTEIN-- Екстрактот на протеини од соја составен е од 
пептиди со ниска молекуларна тежина, лесно е сварлив и многу ретко може да 
предизвика алергиска реакција. 

SKIN BARRIER- Високото ниво на застапеност на биотин, ниацин и пантотенска  
киселина во комбинација со цинк-линоленска киселина го  намалува губењето  
на вода   преку кожата и го зајакнува интегритетот   на кожната бариера. 

 LOW RSS- Разредената урина е средина во која тешко се создаваат кристали. 
Со самото тоа оваа храна ја први урината неповолна за создавање струватни и 
калциум оксалатни кристали.   

 TARTAR CONTROL-  Калциум полифосфатите го врзуваат калциумот од 
плунката и го намалуваат создавањето на наслаги на тартар. 

 

  ДОДАТОК 

Hypoallergenic Canine содржи "Intensive Colour" формула( висока застапеност на Л-тирозинот) за 
оптимална пигментација на влакното. Hypoallergenic Canine исто така се препорачува кај хронично 
пруритични дерматози со алергиска компонента, вклучувајки го и атопичниот дерматит. 

Наменета за кучиња до 10кг. со следниве Индикации: 

Елиминациска диета .                                                                               
Алергиска реакција на храна со дерматолошки  и / или 
гастроинтестинални симптоми.                  Нетолеранција на 
храна.                                                     

Inflammatory Bowel Disease (IBD).                               
Инсуфициенција на егзокриниот панкреас.                             
Хронична диареа.                                                                         
Дисбактериоза.   

Контраиндикации: Pankreatitis. Hiperlidemija 

Траење на исхраната:кога постои сомневање на труење со       
храна или нетолеранција на храна, исхраната кај кучето 
мора да се промени веднаш, без преоден период. 
Хипоалергискиот програм на исхрана се спроведува до 
крајот  на животот. 

 



 

SENSITIVITY CONTROL 

 

Индикации: 

Елиминациска диета .                                                      
Алергиска реакција на храна со дерматолошки  и / или 
гастроинтестинални симптоми.                           
Нетолеранција на храна.                                         

Inflammatory Bowel Disease (IBD). Colitis      

Пакување 1,5кг и 6 кг.              Diarea (кај млади и возрасни кучиња) 

                                               Контраиндикации:    Нема  

 Траење на исхраната: кога постои сомневање на труење со       храна или 
нетолеранција на храна, исхраната кај кучето мора да се промени веднаш, без 
преоден период. Хипоалергискиот програм на исхрана се спроведува до крајот  на 

животот.Seaitiviity control се користи и кај млади и кај возрасни кучиња. 

SELECTED PROTEIN  - Капелинот и тапиоката го намалуваат ризикот од 
алергиски реакции. 

  

SKIN BARRIER- Високото ниво на застапеност на биотин, ниацин и пантотенска  
киселина во комбинација со цинк-линоленска киселина го  намалува губењето  
на вода   преку кожата и го зајакнува интегритетот   на кожната бариера. 

EPA / DHA - eicosapentaenoic acid & docosahexaenoic acid тоа се омега 3 масни 
киселини со долг синџир и се наоѓаат во висока концентрација во капелинот и ги 
моделираат воспалителните кожни реакции. 

 DIGESTIVE SECURITY-  – Комбинацијата на ферментабилните влакна (репна 
пулпа, фрукто-олиго-сахариди) со зеолитот помага при одржување на 
гастроинтестиналната микрофлора, а воедно ја штити и цревната мукоза. Во 

оваа храна нема глутен и лактоза. 

                                                                                                                                                                                 

 

 



 

                                                         

                                                             OBESITY MANAGEMENT 

                             

  

 

Пакување од 1,5кг;6кг;14кг. 

 

HIGH PROTEIN-  Високата содржина на белковини ( ›110g/1000 kcal сува 
маса) обезбедуваат зачувување на мускулната маса. 

 

NUTRIENTS BALANCE – Високата концентрација на минерали и витамини 
го компензира негативното дејство на намалено снабдување со енергија и 
обезбедува оптимално снабдување со есенцијалните состојки. 

JOINT SUPPORT- Хондроитинот сулфат и глукозаминот помагаат во 
одржувањето на нормалната подвижност на зглобовите кај животните со 
прекумерна тежина. 

SKIN & COAT – Есенцијалните масни киселини (омега 3 и омега 6) и 
елементите во тргови (Cu, Zn) обездедуваат здрава кожа и сјајно крзно. 

 

  ДОДАТОК 

Белковините имаат неколку важни улоги во хипокалоричната исхрана:                                                           
1. Даваат подобар вкус                                                                                                                                            
2. Овозможуваат чувство на ситост                                                                                                     
3.Осигурува минимално губење на мускулната маса ,во текот на слабеењето. Белковините даваат 
помалку енергија од јаглехидратите: метаболизмот на белковините обезбедува 30% помалку енергија од 
метаболизмот на јаглехидратите. 

 

Индикации: Прекумерна тежина. 

Контраиндикации:  Гравидитет, лактација и раст. 
Хронични болести каде е неопходна храна со високо 
енергетска вредност. 

Траење на исхраната: Се одредува саканата 
тежина кај животното и се одредув количината на 
храната, зависно од полот и вишокот килограми. 
Оптимално губење на тежината е 1-3% неделно. 
Кога ќе се постигне саканата тежина , тогаш 
преминуваме на 2 фаза со  Weight Control Canine за 
одржување на тежината. 

 



 

                                                                                  SATIETY SUPPORT 

                                           

 

Пакување од 1,5кг;5кг;12кг 

 

 

HIGH PROTEIN-  Високата содржина на белковини ( ›110g/1000 kcal сува маса) 
обезбедуваат зачувување на мускулната маса. 

 

HIGH FIBRE-  Високиот процент на влакна кои се застапени во храната, го 
зголемуваат чувството на ситост и полн  желудник, го одложуваат празнењето 
на желудникот и ги ограничуваат нападите на глад помеѓу оброците. 

NUTRIENTS BALANCE- Високата концентрација на минерали и витамини го 
компензира негативното дејство на намалено снабдување со енергија и 
обезбедува оптимално снабдување со есенцијалните состојки. 

JOINT SUPPORT- Хондроитинот сулфат и глукозаминот помагаат во 
одржувањето на нормалната подвижност на зглобовите кај животните со 
прекумерна тежина. 

  ДОДАТОК 

Ефектот на ситост се постигнува со високиот процент на протеини и специфични влакна и посебните 
брикети со текстура и ниска густина што одговараат на потребите.Заради споредба да би се обезбедила 
иста калориска вредност како и кај класичната редукциска диета, која се темели само на високиот 
процент на влакна, оброкот би требало да се зголеми за 32%, за да го осигураме чувството на глад да не 
се јави порано. 

Програм за слабеење фаза 1 

Индикации:                                                                              
Прекумерна телесна тежина                                                          
Diabetes mellitus.                                                                              
Opstipacia.                                                                                            
Colitis                                                                                       
Hyperlipidemia поврзана со прекумерна тежина 

Контраиндикации:  Гравидитет, лактација и раст. Хронични болести 
каде е неопходна храна со високо енергетска вредност. 

Траење на исхраната: Се одредува саканата тежина кај животното и 
се одредув количината на храната, зависно од полот и вишокот 
килограми. Оптимално губење на тежината е 1-3% неделно. Кога ќе 
се постигне саканата тежина , тогаш преминуваме на 2 фаза со  
Weight Control Canine за одржување на тежината. 

 



 

                                                          WEIGHT CONTROL DIABETIC 30 

 

 

Пакување од 1,5кг;5кг;14кг. 

 

 

LIPOGENESIS CONTROL-  Природниот екстракт  од растението Garcinia 
Cambodgia и коњугираната линоленска киселина го ограничува процесот на 
lipogenezа . 

GLUCOMODULATION- Семките на Psyllium- от ја намалуваат хипергликемијата 
после оброкот. Мешање на житарици со низок гликемиски индекс( јачмен,пченка) 
со дејство на psyllium- от(ефект на гел) го осигурува намалувањето на 
хипергликемијата после оброкот. 

JOINT SUPPORT- Хондроитинот сулфат и глукозаминот помагаат во 
одржувањето на нормалната подвижност на зглобовите кај животните. 

ANTI AGE SYSTEM- Синергискиот комплекс на антиоксидантите ја намалува 
деградацијата на клеточната DNA,го зајакнува имунолошкиот систем и ги 
неутрализира слободните радикали и на тој начин го забавува процесот на 
стареење. 

 

  ДОДАТОК 

Алфа-хидрокси лимунската киселина  од пулпата на растението Garcinia Cambodgia     ( растение од 
Југоисточна Азија)ја намалува липогенезата од јаглехидратите.Коњугирана линоленска киселина 
(CLA)екстрахирани од растителни масла ја спречува акумулацијата на липидите во клетките. 

 

Програм за слабеење фаза 2 

Индикации:   Одржување на тежината(Obesity faza 2) по 
програмот за слабеење (Obesity faza 1).                                 
Кучиња наклонети кон дебелеење.                                         
Diabetes mellitus.                                                                           
Colitis                                                                                   
Hyperlipidemia поврзана со прекумерна тежина                                                         
Konstipacia                                                                 
Контраиндикации: Гравидитет, лактација и раст. Хронични 
болести каде е неопходна храна со високо енергетска вредност.   
Траење на исхраната: Кучиња со диабет и кучиња наклонети кон 
дебелеење(кастрирани или предиспонирани)оваа храна би 
требало да ја користат цел живот. 

                                                         



 

 INTESTINAL 

 

 

Пакување од 2кг;7,5кг;14кг 

 

 

 

 

 

HIGH DIGESTIBILITY – Високата сварливост на состојките, ја компензира 
намалената ензимска активност во цревата и обезбедува оптимална 
апсорпција на хранливите состојки. 

HIGH ENERGY -  Високата енергетска вредност (4324 kcal/kg), обезбедува 
намалување на волуменот на оброкот, а со тоа и оптеретувањето на 
цревата е помало. 

DIGESTIVE SECURITY – Репна пулпа, манан-олого-сахариди(МОС) и 
фрукто-олиго –сахариди(ФОС)го стимулираат обновувањето на цревната 
микрофлора и ја зголемуваат сигурноста на варењето. 

CONVALESCENCE –Извонредната карактеристина на  "Intestinal" храната 
е што е богата со енергија и во текот на опоравувањето овозможува лесно 
враќање на изгубената телесна маса. 

  ДОДАТОК 

Ферментабилните влакна (репната пулпа, фрукто-олиго-сахаридитеФОС) се извор на неопходни хранливи 
состојки на микрофлората за нејзин нормален развој во цревата, а од друга страна пак микрофлората  го 
обезбедува здравјето и мотилитетот на цревата.  Манан-олиго-сахаридите (МОС) го стимулираат 
цревниот имунолошки систем(Ig A) и има улога во неутрализирање на патогените бактерии. 

Гастроинтестинални пореметувања     

Индикации:                                                                                 
Dijareja.  
Inflammatory Bowel Disease (IBD).                                        
Maldigestija, malapsorpcija.                                                                         
Colitis.                                                                        
Рековалесценција.                                                           
Дисбактериоза.                                                            
Инсуфициенција на егзокриниот панкреас. 

Контраиндикации:                                                      
Енцефалопатија на црниот дроб.                             
Lymphangiectasia-ексудативна ентеропатија.                    
Pankreatitis.                                                                                       
Hiperlipidemija                                                                              
Траење на исхраната:.Во акутни случаеви за регенерација на 
цревните ресички , се препорачува 3 недели. Во хронични 
случаеви се препорачува доживотно. Како би се обезбедило 
пооптимално варење на храната , потребно е препорачаната 
дневна доза да се подели во неколку помали оброци. 

 



 

                       DIGESTIVE LOW FAT 

 

 
Пакување од1,5 кг;5кг;12кг 

 

 

LOW FAT- Ниската концентрација на мастите овозможува подобра 
сварливост на храната , кај кучиња со хиперлипидемија и акутен 
панкреатит. 

LOW FIBER –Ниската содржина на влакна обезбедува висока сварливост  
и апсорпција на хранливите состојки. 

 

HIGH DIGESTIBILITY – Високиот степен на сварливост на јаглехидратите, 
ја компензира намалената активност на ензимите. 

 

DIGESTIVE SECURITY - – Репна пулпа, манан-олого-сахариди(МОС) и 
фрукто-олиго –сахариди(ФОС)го стимулираат обновувањето на цревната 
микрофлора и ја зголемуваат сигурноста на варењето. 

 

ДОДАТОК 

Поради ниската содржина на масти и влакна, Digestive Low Fat Canine е единствена и најсоодветна храна 
за кучиња кои слабо ги толерираат мастите и имаат пореметување во метаболизмот на липидите. 

 

Гастроинтестинални пореметувања     

Индикации:                                                                                 
Акутен панкреатит.                                                                 
Dijareja.                                                                      
Lymphangiectasia.                                                                  
Ексудативна ентеропатија.                                                         
Hiperlipidemija.                                                                     
Дисбактериоза.                                                            
Инсуфициенција на егзокриниот панкреас 

Контраиндикации:                                                            
Гравидитет и лактација   

Траење на исхраната:. Во зависност на степенот на 
гастроинтестиналното пореметување, по потреба и цел живот.                                               



 

                                                                      EARLY CARDIAC          

 
Пакување од 2кг; 14кг 

 

 

VASCULAR SUPPORT -   Флавоноли(полифеноли) кои имаат многу важна 
улога во борба против оксидативниот стрес, а покрај тоа и ја подобруваат и 
снабденоста на ткивата со крв,преку директно влијание на крвните садови. 

. EARLY RENAL SUPPORT - Early Cardiac има ниска концентрација на 
фосфор, затоашто постои веројатност од појава на хрониочна бубрежна 
инсуфициенција. 

ELECTROLYTE BALANCE – Смалена е содржината на натриумот, а 
додека содржината на калиумот и магнезиумот е сведена на клинички 
оптимум. 

HIGH CARNITINE & TAURINE- Тауринот и Л-карнитинот се есенцијални во 
функцијата на миоцитите, ја подобрува контактибилноста на срцевиот 
мускул. 

 

ДОДАТОК 

Животните со болести на срцето најчесто имаат намален имунитет и намалена телесна тежина. 
Благодарение на добриот вкус и високата застапеност на белковини и енергија, Early Cardiac –храната е 
прилагодена  за одржување  на оптимална телесна тежина. 

 

 

 

Болести кај срцето 

Индикации:                                                                              
Било која срцева болест  (фаза 1-4)                                
Хипертензија          

 Контраиндикации:                                                            
Гравидитет и лактација                                                           
Ниско ниво на натриум                                                                   
Pankreatitis.                                                                        
Hiperlipidemija. 

Траење на исхраната:.Оваа хрна треба да се дава веднаш 
кога ќе се приметат првите симптоми и се продолжува со оваа 
диета до крајот на животот. 

                                                       

http://www.royalvet.rs/proizvodi/early_cardiac_canine.html�


 

                        RENAL   

            

  

                                                                                                     

                                                                                                                                    

Пакување од 2кг;7 кг; 14 кг. 

 

 

 

 

 

LOW PHOSPHORUS – намалено внесување на фосфор е непоходо да би 
се забавил процесот на откажување на бубрезите. 

 

VASCULAR SUPPORT –Флавонолите(посебен облик на полифенолите) 
имаат двојна улога , ги забавуваат оксидативните процеси и помагаат при 
снабдување на бубрежното ткиво со крв. 

 EPA / DHA –Зголемено е внесувањето  на омега 3 масните киселини(EPA / 
DHA) кои помагааат при одржување  на гломеруларната филтрација(делува 
против воспаление, но и ги уништува слерозните гломерули). 

DIGESTIVE SECURITY – Поради уремијата може да дојде до создавање на 
улкус на желудникот и цревата. Комбинацијата на зеолитот со фрукто-
олго-сахаридите (FOS) ја намалуваат можноста на појава на наведените 
компликации во системот за варење. 

ДОДАТОК  

Кучињата со бубрежна исуфициенција имаат намален апетит, па затоа им е потребна вкусна храна. Renal 
Canine гранулите лесно се дробат, па така кучиња со заболена вилица лесно може да ја козумираат 
овааа храна. 

 

Инсуфициенција на бубрезите 

Индикации:  Хронична бубрежна инсуфициенција 

,  Превенција на рецидивите  од уратните и цистинските 
каменчиња ,потребна алкализација на урината.  Превенција 
на рецидивите од оксалатните каменчиња , кај кучиња со 
ослабена функција на бубрезите. 

Контраиндикации:                                               

  Гравидитет, лактација и раст                                        
Pankreatitis.                                                                 
Hiperlipidemija.         

Траење на исхраната:.  Во случаеви на хроночна 
инсуфициенција на бубрезите или ако се работи за рана 
фаза на процесот на откажување на бубрезите                        
RENAL  секористи до крајот на животот. 

                                

              



 

                                                                         URINARY S/O             

                                          Болест на долните мокрачни патишта 

 

 

Пакување 2кг и 7 кг. 

 

 

 

 

STRUVITE DISSOLUTION - URINARY S/O  успешно ги топи струвитните 
каменчиња. 

 

  URINE DILUTION – Со зголемување на волуменот на урината, 
истовремено се намалува и нејзината заситеност со калуим оксалати и 
струвити. URINARY S/O  успешно го спречува создавањето на двата 
главни облици на мокрачни каменчиња. 

pH CONTROL – зголемувањето на киселоста на урината , го спречува 
таложењето на струвитните кристали, ја намалува  расположливоста на 
јоните на фосфорот,а воедно и го спречува растот на бактериите. 

LOW MAGNESIUM  - Содржината на магнезиумот е намалена , бидејки 
магнезиумот влегува во составот на струвитите. (magnezijum-amonijak- 
fosfat). 

 

  

Индикации:                                                                                   
Бактериски цистит,                                                                              
топење на струвитите,                                                                 
Превенција при повторно создавање на струвитни каменчиња 
Превенција при повторно создавање на калцијум-оксалатните 
каменчиња.Кај постари кучиња при препишување на храната                                                                         
URINARY S/O  диетата обавезно да се провери состојбата на 
бубрезите.                                                        
Контраиндикации:                                                                      
Гравидитет, лактација и раст                                                          
Pankreatitis.                                                                                    
Hiperlipidemija.                                                                                  
Хронична бубрежна инсуфициенција, метаболичка ацидоза ,          
Болести на срцето,                                                                                    
Лекови кои ја зголемуваат киселоста на урината.                     
Траење на исхраната:.Во случаи за топење на струвитите се користи 
5 до 12 недели.Во случаи на  инфекција на уринарниот тракт                                                                           
URINARY S/O се дава со соодветна медикаментна терапија, 
минимално уште месец дена по добивање негативна уринокултура.          

 

ДОДАТОК – Со мал зголемен внес на натриумот се зајакнува разреденоста на урината, што заедно со 
зголемената киселост на се обезбедува сигурна превенција од создавање на струвитите. Таквата урина е 
неповолна средина за создавање и на оксалатите. URINARY S/O се препорачува да се дава и пред  
идентификација на струвити и оксалати во урината. 

 



 

                                                                       HEPATIC 

 

 

Пакување 1,5кг, 7кг и 14кг. 

 

 

 

LOW COPPER – Намалена е содржинатана бакарот, а зголемена е содржината 
на цинкот, со тоа се намалува акумулацијата на бакарот во хепатоцитите, а 
интрацелуларните лезии предизвикани од холестазата се минимизирани. 

  ANTIOXIDATIVE STRESS – Синергистичкиот антиоксидациски комплекс (vit E, 
vit C, taurin, lutein) ги неутрализира слободните радикали и го забавува процесот 
на пропагање на хепатоцитите. 

ELECTROLYTE BALANCE  -Ограничениот внес на натриумот , ја намалува 
порталната хипертензија и го намалува излегувањето на течноста од крвните 
садови. 

HIGH ENERGY – Соодветната содржина на масти што претставува богат извор 
на енергија, го спречува катаболизмот на белковините,ја  намалува можноста за 
појава или прогресија на енцефалопатијата на црниот дроб. 

 

ДОДАТОК 

Кучињата кои боледуваат од енцефалопатија на црниот дроб подобро ги поднесуваат високо сварливите 
растителни протеини ( изолирани од соја) .Со внесот на L- karnitin-от се забрзува разградувањето на 
мастите, па и полесно се задоволуваат големите енергетски потреби на црниот дроб. 

 

 

 

Болести на црниот дроб                                                            
Индикации:                                                                                    
Хроничен хепатит ,                                                             
Енцефалопатија на црниот дроб,                                              
Откажување на функцијатра на црниот дроб                        
Piroplazmoza,                                                                                   
Жолтица,                                                                               
Пореметување во метаболизмот на бакарот.             
Контраиндикации:                                                                    
Гравидитет, лактација и раст                                                          
Pankreatitis.                                                                                    
Hiperlipidemija.                                                                                         
Траење на исхраната:.Потребно е да се земе во предвид 
специфичноста на одредена патологија, со тоа и регенеративната 
способност на ткивото на црниот дроб. Во хронични случаеви оваа 
диета се спроведува  до крајот на животот. Да би се намалило 
оптеретувањето на црниот дроб  се препорачува хранењето да се 
одвива во неколку помали оброци во текот на денот.                                                                                                                                            



 

                                                                                         

                                                                                        DENTAL SMALL DOG 

 

 
Пакување од 2кг. 

 

 

BRUSHIG EFFECT –Благодарение на специјалната текстура ,облик и 
величина  Dental гранулите се обезбедува стругање на забите и со тоа се 
ограничува создавањето на забниот каменец и забние наслаги. 

TARTAR CONTROL –Натриум –полфосфатот го врзува калциумот од 
плунката, така да не може да се таложи и да се содаваат на наслаги и 
каменец. 

SKIN BARRIER –Високата содржина на биотин, ниацин и пантотенска 
киселина, колин, иноситол и хистидин, се обезбедува редукција во губење 
на водата преку кожата и се зајакнува интегритетот на кожната бариера. 

URINE DILUTION-  Со зголемувањето на  количина на урината се 
обезбедува превентива во создавањето на каменчиња во уринарниот 
тракт, бидејки  малите раси кучиња имаат таква  предиспозиција. 

 

        ДОДАТОК 

Специфичната хранлива супстанца го ограничува создавањето за забни наслаги. 

 

 

 

Орална хигиена                                                                  
Индикации:                                                                               
Орална хигиена на кучиња помали од 10 килограми ,                    
Го ограничува создавањето на забниот каменец и забние наслаги, 
Се отстранува непријатниот мирис од устата.    
Контраиндикации:  Болести на срцето( освен во случаеви каде  
кучето не е на ACE инхибитори , тогаш се толерира внесот на 
калциумот)                                                                           
Pankreatitis.  
Hiperlipidemiа                                                                             
Траење на исхраната:.    Оваа храна се препорачува за кучиња 
до 10 кг.и со предиспозиција за создавање на забни наслаги и 
каменец.Ветеринарот ја препорачува после чистењето на 
каменецот и наслагите . Може да се користи до крајот на животот.                                                      

                                                                            



 

                                                                             
                                                                           DENTAL 

 

  
Пакување од 7кг. 

 

 

BRUSHIG EFFECT –Благодарение на специјалната текстура ,облик и 
величина  Dental гранулите се обезбедува стругање на забите и со тоа се 
ограничува создавањето на забниот каменец и забние наслаги. 

TARTAR CONTROL –Натриум –полфосфатот го врзува калциумот од 
плунката, така да не може да се таложи и да се содаваат на наслаги и 
каменец. 

JOINT SUPPORT – Хондроитинот го спречува ензимското дејство на 
хондроцитите и ја подмачкува рскавицата. Глукозаминот го стимулира 
синтезата на глукозаминогликенот и хиалуронската киселина. 

DIGESTIVE SECURITY- Високо сварливите протеини (пченичен  глутен) ги 
ограничува ферментационите процеси и со тоа го намалува создавањето 
на гасови. Оризот како богат извор на скроб, ја подобрува вкупната 
сварливост на храната . FOS и репната пулпа го стимулираат  развој на 
корисната цревната микрофлора.  

 

Орална хигиена                                                                  
Индикации:                                                                               
Орална хигиена на кучиња помали од 10 килограми ,                    
Го ограничува создавањето на забниот каменец и забние 
наслаги, Се отстранува непријатниот мирис од устата.    
Контраиндикации:  Болести на срцето( освен во случаеви 
каде  кучето не е на ACE инхибитори , тогаш се толерира 
внесот на калциумот)                                                                           
Pankreatitis.  
Hiperlipidemiа                                                                             
Траење на исхраната:.    Оваа храна се препорачува за 
кучиња до 10 кг.и со предиспозиција за создавање на забни 
наслаги и каменец.Ветеринарот ја препорачува после 
чистењето на каменецот и наслагите . Може да се користи до 
крајот на животот.                                                      

 


